Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  мая  2020г.                                                                                                    № 160

  «О муниципальной   программе

  «Обеспечение доступным и комфортным жильем

   и коммунальными услугами населения

   ГП «Город Белоусово»

      На основании  статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести  муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами населения ГП «Город Белоусово» на 2014-2020гг.»,

утвержденную постановлением администрации МО ГП «Город Белоусово» от 20.12.2016г.

№ 369 (с изм. и доп. от 17.05.2017г. № 96,  от 28.05.2018г. № 124, от 29.05.2020г. № 216)  в

соответствие с решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 13 от

09.04.2020г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО ГП «Город Белоусово»

за 2019 год»  и   № 55 от 19.12.2019г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов», изложив в новой редакции строку 9 «Объем и

источники финансирования Программы» паспорта Программы,  раздел IV «Мероприятия

Программы», «Перечень основных мероприятий» и раздел V «Ресурсное обеспечение

Программы» согласно приложению     № 1.

2.Привести подпрограмму  «Чистая вода в ГП «Город Белоусово» в строке  7 «Объемы и

источники финансирования  подпрограммы»  и строку «Финансирования мероприятий по

годам реализации подпрограммы приведено в таблице» согласно приложению № 2.

3. Привести подпрограмму  «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»» в

строке 10 «Объемы  финансирования  подпрограммы за счет средств местного бюджета»

и перечень финансирования мероприятий  подпрограммы «Капитальный ремонт

муниципального жилищного фонда по годам» согласно приложению № 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое

действие с 01.01.2020г.  и подлежит  обнародованию путем  размещения на официальном

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

     Глава   администрации

     МО ГП «Город Белоусово»                                                                 Д.А.Лексунин

                                                                                                                                  Приложение № 1

к Постановлению администрации

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»

от «29»  мая  2020г. № 160

1 Объём и источники

финансирования

Программы

Прогнозный объём финансирования Программы  за счёт

всех источников составит

8356,9 тыс. рублей,

из них:

за счёт средств местного бюджета -

6594,3 тыс. рублей, в том числе:

1036,4 тыс. рублей  -  в 2018 году;

3922,6 тыс. рублей  -   в 2019 году;

1635,3 тыс. рублей  -  в 2020 году;

за счёт средств предприятия -

1762,6 тыс. рублей, в том числе:

762,6 тыс. рублей – в 2018 году;

 650,0 тыс. рублей  – в 2019 году;

350,0 тыс. рублей – в 2020 году;

Перечень основных мероприятий

№

п/п

Наименование  мероприятия

1 Капитальный ремонт сети водопровода от ВК у школы № 1 до ВК ул. Лесная 2,5

2 Капитальный ремонт сети водопровода от ВК по ул. Московской до ВК по ул.

Лесная

3 Капитальный ремонт сети водопровода по ул. Северная

4 Капитальный ремонт сети водопровода по ул. Школьная

5 Капитальный ремонт сети водопровода от ВК у ж.д. 86 ул.Московская ВК ж.д.

132 ул.Московская

6 Капитальный ремонт сети водопровода от ж.д.2 по ул. Гурьянова до ВК у ДК

«Созвездие»

7 Капитальный ремонт сети центрального  водопровода от ВК-2 у ж.д. 46 ул.

Гурьянова до ВК на улицу ж.д. 17 ул. Гурьянова

8 Капитальный ремонт сети водопровода от ВК у ж.д. 3 ул. Гурьянова до ЦТП у

ж.д. 91 по ул. Московской

9 Капитальный ремонт центрального водопровода от ВК у ж.д. 46 ул. Гурьянова до

ВК у ж.д. 23 ул. Гурьянова

10 Капитальный ремонт сети водопровода от ВК у ж.д. 21 ул. Гурьянова до ж.д. 7 и 9

по ул. Гурьянова

11 Капитальный ремонт сети центрального   водопровода от ВК-1 у ж.д. 49 ул.

Гурьянова до ВК у ж.д.9 ул. Калужская

12 Капитальный  ремонт сети центрального водопровода от ул. Жуковская до ул.

Промышленная

13 Установка по очистке тяжелых металлов (стронция)

14 Капитальный ремонт сети водопровода от ул. Набережная до ул. Лесная,2

15 Капитальный ремонт сети водопровода от скважины № 5 до скважины № 6

16 Капитальный ремонт сети водопровода от ул. Московская до ул. Строительная

17 Капитальный ремонт сети водопровода д.17 ул. Гурьянова

18 Капитальный ремонт сети водопровода от ВК на ул. Гурьянова до ввода в д.18 ул.

Гурьянова

19 Капитальный ремонт сети водопровода от ул. Гурьянова,34 до д. 19 ул. Гурьянова

20 Капитальный ремонт сети водопровода по ул. Колхозная

21 Капитальный ремонт сети водопровода от ул. Гурьянова 43 до ул. Гурьянова 3

22 Капитальный ремонт сетей канализации от ул. Лесная д.1 до ул. Московская д. 69

23 Капитальный ремонт сети канализации по ул. Гурьянова (от жилого дома № 9 до

жилого дома № 18)

24 Капитальный ремонт сети канализации по ул. Жуковская (от ж.д. № 18 до

приемного колодца СБО

25 Капитальный ремонт сети дворовой канализации по ул. Гурьянова у МДОУ

«Елочка»

V. Ресурсное обеспечение Программы

Распределение объемов финансирования мероприятий по годам реализации Программы

приведено в таблице, (тыс. руб.):

Объем
финансирования,

тыс.руб., всего

в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.

Местный
бюджет

Средства
предприятия

Областной
бюджет

 8356,9 6594,3 1762,6 -

2018г. 1799,0 1036,4 762,6 -

2019г. 4572,6 3922,6 650,0 -

2020г. 1985,3 1635,3 350,0 -

Приложение № 2

к Постановлению администрации

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»

от «29»  мая  2020г. № 160

Паспорт Подпрограммы

«Чистая вода в ГП «Город Белоусово»

1 Объём и источники

финансирования

подпрограммы

Прогнозный объём финансирования подпрограммы в

2018-2020 годах за счёт всех источников составит

7494,7 тыс. рублей (по годам приведено ниже в таблице)

Финансирования мероприятий по годам реализации подпрограммы приведено в таблице,

(тыс. руб.):

Объем
финансирования,

тыс.руб., всего

в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.

Местный
бюджет

Средства
предприятия

Областной
бюджет

 7494,7 5732,1 1762,6 -

2018г. 1541,2 778,6 762,6 -

2019г. 4290,5 3640,5 650,0 -

2020г. 1663,0 1313,0 350,0 -

Приложение № 3

к Постановлению администрации

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»

от « 29 »  мая  2020г. № 160

Паспорт подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»

1 Объёмы

финансирования

подпрограммы за счет

средств местного

бюджета

Прогнозный объём финансирования подпрограммы за

счет средств местного бюджета составляет (руб.)

 2018 – 257841 руб.;

 2019 -  282104 руб.;

 2020 -  322256 руб.

Перечень

Финансирования мероприятий  подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального

жилищного фонда» по годам

Объем финансирования, тыс.руб.,

всего

в том числе по источникам финансирования,
(руб.)

Средства местного бюджета

 862201 862201

2018г. 257841 257841

2019г. 282104 282104

2020г. 322256 322256